Diffusa est gratia in labiis eius. Pl. 44. 3. Venit nobis cum Verbo gratia, cum osculo gratia. Quid ista gratia dulcius? S. Augustinus hic.

Linguis loquentur novis. Marci 16. 17. Novitas linguarum ad novitatem pertinet vite; in qua cantamus Domino in hymnis, & psalmis, canticum novum. Simon Cassi. 4. hic. Quamdiu homo turpibus, & vanis, sermonibus intersit; vetera verba loquitur; cum autem ad laudes Dei convertitur; quasi linguis novis loquitur; Haymo hom. in Ascens. D. Novis linguis loquitur, qui solita vaniloquia; scurrilia, vitiosaque verba, devians, incipit loqui fatalaria; Deum laudare, proximum informare, jugiter orare. Dionys. Carth. hic.

Qui erat mortuus, caput loqui. Luc. 7. 15. Signum certum resurrectionis est loqui discretē: quia nec spiritus malignus ingressus corpus mortui posset discretē loqui. S. Vincent. Ferr. D. 26. Trinit. l. 3.

Apparuerunt illi dispersa lingua. Act. 2. 3. Venit super Discipulos in lingua ignea, ut verba ignea loqueretur; & legem igneam linguarum ignearum predicarent. S. Bernardus l. 1. in Pentec.

Mordere scematis, procul est a Christiano. Linguam habes; non ut alios salibus tuis mordeas; sed ut Deo gratias agas. S. Chrysof. f. 18. in ep. ad. Eph. c. 5.

Quemadmodum oportet thuribulum nihil habere immundum, sed solum ignem, & suffitum; ita etiam linguam nullam oportet proferre verbum, quod sit ulla macula, aut labe, respectum. Sit ergo os tuum thuribulum. Idem in Pl. 140.

Lingua hujus Mundi variis sunt; Christiani vero vel nunc unam edificant linguam; & omnes sub una specie erudiuntur: sapientia nimirum divina, hujus Mundi. S. Macarius hom. 32.

TITULUS XV.

LOCUS.

Locus non facit laudabilem. Tulit Dominus Deus hominem. Gen. 3. 15. S. Ambr. lib. de Paradiso: quod loci adverte: quia extra Paradisum vir factus est, & mulier intra Paradisum. Ut advertas, quod non loci, nec generis nobilitate, sed virtute, unusquisque gratiam sibi comparat.

Non Hierosolymis fuisse, sed Hierosolymis bene vixisse, laudandum est. S. Hieron. ep. 123.

Locus non facit sanctiorem. Et aqua omnes, quae super caelos sunt, laudent nomen Domini. Pl. 148. 4. 5. Et Dan. 3. 60. Benedicite aquae omnes, quae super caelos sunt Domino. Oleaster, cum alii putant, illas super caelestes ex his esse, quae terrae parti inferiori incumbunt. Sed quae tam alte evertēta sunt, tamque nobilibus exceptae palatris, nunc imo mutarunt naturam: Oleaster in c. 1. Gen. facto firmamento, seu divisione, non videtur mutasse naturam. Locus non mutat mores. Didacus Nyss. polit. coel. p. 1. l. 1. Si locus salutare possit, Sathan de caelo non caderet. S. Gregor. hom. 9. in Ezech.